
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso
Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

1 9,851,612.00SERVICIOS PERSONALES 9,851,612.000.00 2,342,450.13 2,342,450.13 7,509,161.87

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

1.1 9,457,536.00 9,457,536.000.00 2,342,450.13 2,342,450.13 7,115,085.87

1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 394,064.00

0.00

0.00

12.00

0.00 394,064.00

0.00

0.00

12.00

0.00 0.00 394,064.00

0.00

0.00

12.00

1.4 0.00 0.00 0.00

1.5 0.00 0.00

0.00

0.00

1.6 0.00 0.00

1.7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,317,575.00 1,759,940.21 4,077,515.21 818,057.01 818,057.01 3,259,458.20

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

2.1 412,769.00 0.00 412,769.00 104,613.82 104,613.82 308,155.18

2.2 408,912.00

0.00

0.00

0.00

408,912.00

0.00

3,338.00

0.00

3,338.00

0.00

405,574.00

0.002.3

2.4 68,208.00 106,274.46 174,482.46 155,604.92 155,604.92 18,877.54

2.5 226,188.00 0.00 226,188.00 48,652.45 48,652.45 177,535.55

2.6 1,080,748.00

4,290.00

1,636,463.42

14,300.01

2,717,211.42

18,590.01

434,505.29

14,300.01

434,505.29

14,300.01

2,282,706.13

4,290.002.7

2.8 0.00 2,902.32 2,902.32 2,902.32 2,902.32 0.00

2.9 116,460.00 0.00 116,460.00 54,140.20 54,140.20 62,319.80

3 SERVICIOS GENERALES 4,124,001.00 496,872.41 4,620,873.41 1,023,520.39 1,023,520.39 3,597,353.02

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3.1 1,318,665.00

294,756.00

732,000.00

99,355.00

0.00

0.00

1,418,020.00

294,756.00

732,000.00

316,976.08

159,094.82

17,500.00

316,976.08

159,094.82

17,500.00

1,101,043.92

135,661.18

714,500.00

3.2

3.3

3.4 18,036.00 0.00 18,036.00 4,014.80 4,014.80 14,021.20
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Subejercicio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

3.5 709,979.00 0.00 709,979.00 27,741.40 27,741.40 682,237.60

3.6 0.00 1,010.00 1,010.00 1,010.00 1,010.00 0.00

3.7 154,404.00

589,584.00

306,577.00

0.00

0.00

396,507.41

154,404.00

589,584.00

703,084.41

32,933.99

382,892.80

81,356.50

32,933.99

382,892.80

81,356.50

121,470.01

206,691.20

621,727.91

3.8

3.9

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

1,609,037.00 96,000.00 1,705,037.00 736,899.21 736,088.21 968,137.79

4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

55,000.00

1,554,037.00

0.00

0.00

0.00 55,000.00

1,554,037.00

0.00

0.00

0.00

640,899.21

0.00

0.00

0.00

640,088.21

0.00

0.00

55,000.00

913,137.79

0.00

0.00

4.4 0.00

4.5 0.00

0.004.6

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.8 DONATIVOS 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 31,579.99 31,579.99 31,579.99 31,579.99 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

5.1 0.00 31,579.99

0.00

31,579.99

0.00

31,579.99

0.00

31,579.99

0.00

0.00

5.2 0.00 0.00

5.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

5.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.6 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.005.7 0.00 0.00 0.00 0.00

5.8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA6 27,155,255.00 -95,999.85 27,059,255.15 1,355,331.85 1,355,331.85 25,703,923.30
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Pagado

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Concepto

(5) (6=3-4)(2) (4)(1)

1,355,331.85 25,703,923.30OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

27,059,255.15 1,355,331.8527,155,255.00 -95,999.856.1

0.000.00 0.000.00 0.00 0.006.2

0.00 0.000.00 0.000.00 0.006.3

2,373,938.220.00 0.002,512,505.00 -138,566.78 2,373,938.227 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.007.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.007.2

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.000.007.3

0.000.000.007.4

0.000.000.007.5

0.00

2,373,938.22

0.00

0.00

0.000.00

-138,566.78

0.000.007.6
0.002,373,938.222,512,505.007.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.000.00 0.000.00 0.000.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00

0.00

0.000.000.00 0.00

0.00

0.008.1 PARTICIPACIONES

0.000.000.000.008.3 APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.000.008.5 CONVENIOS

0.00 0.000.00 0.00DEUDA PÚBLICA 0.00 0.009

0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00 0.000.009.1

0.00

0.00

0.00

0.000.000.00 0.009.2

0.000.000.00

0.00

0.009.3

0.000.000.009.4

0.00 0.000.00 0.000.00

0.00

0.00

0.009.5
0.000.00 0.000.000.009.6

0.00 0.000.000.000.009.9

sssssBSsasasa:IBS3B CSBBS3C*5**3 S3t3SS53SS8SB3SBaa

43,411,972.406,307,838.58 6,307,027.5847,569,985.00 2,149,825.98 49,719,810.98TOTAL DEL GASTO
'SCSCB3S============== S8=::sr
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. ülm« ww
PRESIDENCIA
MUNICIPAL

_ TESORERÍA
MUNICIPAL
HUEHUETLAÑ"

ELGRANDE,FUI

2021-2024

10 GUZMANC. JOSE ANGEL GONZALEZ CARPINTEYRO C. ANDRES PORFI

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNlgftSyty

HUHHUETLAN
ELGRANDE,FUE

2021 -2024
SECRETARIOc. VELEZ MARTINEZ

0ELSECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO
AYUNTAMIENTO
HUEKUETIAN
aGRANDE,PUE.

2021 -2024
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